
 

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ КУЕЙМ ХЫХЬЭ АКЪБАЩ ИПЩЭ  Щ1ЭНЫГЪЭ 

ЩРАГЪЭГЪУЭТ МУНИЦИПАЛЬНЭ ЕДЖАП1Э-САБИЙ САД 

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР ОГЪАРЫ-АКЪБАШ ТЕРК РАЙОНУНУ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

 «НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЕРХНИЙ АКБАШ» 

 ТЕРСКОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

361224, с. В-Акбаш,  ул. Ленина, 92, КБР, Россия    Тел. (8-86632)  79 186 

 

Приказ  

 

28.08.2025г.                                                                           № 54 

 

с.п. В-Акбаш 

 

О назначении ответственного за ведение официального сайта 

МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш» на 2025 – 2026 учебный год. 

  

В соответствии со статьей 28, 29 Федерального закона 29.12.2012 года 

№ 273-ФЗ «об Образовании в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20 октября 2021г. № 1802 «Об 

утверждении правил размещения на официальном сайте образовательного 

организации в информационно -  телекоммуникационной  сети «Интернет»  и 

обновления информации об образовательной организации» с изменениями на 

06.06.2023г.; Приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования 

и науки от 14.08.2023 № 1493 «Об утверждении Требований к структуре 

официального сайта образовательной организации в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" и формату представления 

информации», рекомендациями Минобрнауки (письмо от 14.05.2018), а также 

с целью обеспечения открытости доступности информации об 

образовательной организации и для организации работ по ведению сайта  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным администратором официального сайта 

МКОУ «НШДС с.п. В-Акбаш» программиста Накова  И.З.: 

1.1. за техническое состояние и бесперебойную работу официального 

сайта школы https://nshds-akbash.tvoysadik.ru/sveden/common ;   

1.2. назначить всех педагогов ответственными за информационное 

наполнение официального сайта. 

2. всем педагогам необходимо предоставлять Накову И.З. 

информацию для размещения на официальном сайте учреждения не позднее 3 

рабочих дней после проведения мероприятий (текстовые документы в 

формате DOC без подписи и печати) 



3.Назначить ответственной за ведение официальных аккаунтов в социальных 

сетях: - «ВКонтакте», «Мах» - зам. директора по УВР Ашибокову З.Б.;  

3.1.ответственной за официальные аккаунты в соцсетях: – 

просматривать все материалы до публикации на сайте на предмет их 

соответствия законодательству и техническим требованиям; - 

еженедельно размещать и обновлять новостной контент (не менее трех 

в неделю); - подключение официальных страниц в соцсетях к 

компоненту Госпаблики ПОС ЕПГУ. 

4.Накову И.З.: 

   4.1.обеспечивать соответствие официального сайта требованиям 

законодательства; 

        4.2.размещать предоставленную ответственными сотрудниками  

информацию не позднее 3-х дней после получения; 

        4.3.документы, подписанные директором размещать на сайте с 

использование усиленной цифровой квалификационной подписью. 

 

 
 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-11T16:17:59+0500




